Credito orçamentário: Funcional Programática: 19.571.2021.215L.0001, Plano 

Orçamentário 0004 (Fomento a Pesquisa, ao Desenvolvimento e a Inovação em 

Biotecnologia, Saúde, Agropecuária e Resíduos Contaminantes) - PTRES: 128595, no total de 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), sendo R$ 33.000,00, na ND 33.90.18 e R$ 

117.000,00, na ND: 33.90.20, fonte: 0178980000, conforme Parecer Técnico n.º 2066 da 

CGSB/DEPPD/SEPED. 

Vigência: 18 de outubro de 2018 a 18 de outubro de 2021. 

Assinam: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC –

[...]

XV - disponibilizar, mediante solicitação, documentos comprobatórios da aplicação regular dos recursos aos órgãos de controle e à unidade descentralizadora.

5. VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será prorrogado de 19 de Outubro de 2023 a 30 de Abril de 2025.

 

6. VALOR DO TED: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 19.571.2208.215L.0001

Plano Orçamentário 0004

Plano de Trabalho Resumido (PTRES): 128595

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de bens?